
 diário oficial Nº 34.726  31 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

SESSÃO PÚBLICA: 26/10/2021
Localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000, 10302150782930000 e 
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 713338

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇO 04/2021
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a lei 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações e concordância do setor jurídico, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO realizada em 05/10/2021, referente ao 
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021, 
processo administrativo Eletrônico nº 2021/139430, destinado a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA REFORMA 
DOS HEMONÚCLEOS DE ALTAMIRA, REDENÇÃO E ABAETETUBA, DA FUN-
DAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ, 
SOB REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA E EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 
PARA CADA ITEM, em favor das empresas vencedoras adjudicadas, quanto 
aos ITENS - 01, 02 e 03, conforme detalhado abaixo:
ITEM 01 - REFORMA DO HEMONÚCLEO DE ALTAMIRA;
Empresa: ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de R$252.751,10 (duzentos e 
cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos);
ITEM 02 - REFORMA DO HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO
Empresa: ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 
17.739.353/0001-00, com proposta no valor de R$268.563,49 (duzentos e 
sessenta e oito mil e quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e nove 
centavos);
ITEM 03 - REFORMA DO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA
Empresa: AD EMPREENDIMENTOS PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 
34.618.462/0001-99, com proposta no valor de R$261.269,44 (duzentos e ses-
senta e um mil e duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/139430 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém, 05 de outubro 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA

Protocolo: 713152

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 814/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
10122129783380000  269  339033  200,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1078291 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 713200
Nº da portaria: 815/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3100,00
10122129783380000 269  339033 500,00
10122129783380000  269  339036 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1080197 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 713204
Nº da portaria: 824/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1111143 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 713348
Nº da portaria: 822/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1111190  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 713342

Nº da portaria: 823/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1111095 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 713347

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 810 de 05 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1002143/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONUCLEO DE CAPANEMA/PA 
NO PERIODO DE 18 A 22/10/2021
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 4,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 05 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 713217
PORTARIA Nº 818 de 05 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1079211/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO MUNICI-
PIO DE CASTANHAL/PA no dia 29/09/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria e 
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188494, 0,5 diaria .
.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 713392
PORTARIA Nº 812 de 05 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1068979/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO MUNICIPIO DE MARABA/PA no 
período de 27 a  29/09/2021.
JAIME ADAN NETO, CPF:028370442-02, , Gerente/GEINE, MAT. 5938470, 
2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 713382
PORTARIA Nº820 de 05 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 1091106/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no 
dia 04/10/2021.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 
568.035.242-72, Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  05 de  Outubro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 713400


